


Edição 2.789 | Ano 6
14 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº. 066 .2024 - NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO- COMTUR . . . .

Certificação Digital: ZMLOCZZO-1UA3YSRC-SCGJH8JO-GVLK1TQV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

 

DECRETO Nº. 066 DE 14 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nomeia Comissão Eleitoral do Conselho 

Municipal de Turismo – COMTUR, e dá outras 

providências.  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os 

poderes que lhes são conferidos pela Lei 1.421, de 15 de setembro de 2017. 

 

D E C R E T A: 

 
Art. 1° - Ficam nomeados os membros do Poder Publico para compor o 

Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, para o biênio 2024 / 2026, conforme 

estabelecido pela legislação em vigor, com a seguinte composição: 

 

Representantes do Poder Publico: 
 

01-Secretaria de Esporte: 

- Titular: Jeane Silva Mendes. 

- Suplente: Ednaldo Silva dos Santos. 

02-Secretaria de Educação: 

- Titular: Claudionor Cerqueira Lima Neto. 

- Suplente: Cristian Silva Conceição. 

03-Secretaria de Meio Ambiente: 

- Titular: Natan Alves de Oliveira. 

- Suplente: Fernanda Felix Gregório. 

04-Secretaria de Planejamento: 

- Titular: Tulio Emanuel Simões Nunes. 

- Suplente: João Pedro Barbosa. 

05-Secretaria de Finanças: 

- Titular: Marta de Jesus Dantas. 

- Suplente: Mirela Queiroz Lima. 

Edição 2.789 | Ano 6
14 de março de 2024

Página 3

DECRETONº. 066 .2024 - NOMEIAMEMBROS DOCONSELHOMUNICIPAL DE TURISMO-COMTUR

Certificação Digital: ZMLOCZZO-1UA3YSRC-SCGJH8JO-GVLK1TQV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

2 

 

06-Câmara dos Vereadores: 

               - Titular: Almir Santos Lima. 

- Suplente: Jane Marcia de Oliveira. 

               07-Instituição de Ensino IFBA: 

- Titular: Afonso Henrique Cordeiro Araújo 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

Edição 2.789 | Ano 6
14 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZMLOCZZO-1UA3YSRC-SCGJH8JO-GVLK1TQV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº. 066 .2024 - NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO- COMTUR


		2024-03-14T16:30:06-0300




